ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2019 г. N 73

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ

ДЕНЕЖНОЙ

КОМПЕНСАЦИИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

ГРАЖДАНАМ, ПОДВЕРГШИМСЯ ВОЗДЕЙСТВИЮ

РАДИАЦИИ ВСЛЕДСТВИЕ

КАТАСТРОФЫ НА ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ АЭС, И

ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ

СИЛУ АБЗАЦА ПЯТНАДЦАТОГО ПОДПУНКТА "Б"

ПУНКТА 2 ИЗМЕНЕНИЙ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ ИСКЛЮЧЕНИЯ СЛУЧАЕВ

ИСТРЕБОВАНИЯ ОТ ГРАЖДАН СПРАВОК

О СОСТАВЕ СЕМЬИ И ИНЫХ АНАЛОГИЧНЫХ

ДОКУМЕНТОВ, УТВЕРЖДЕННЫХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1497

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Правила предоставления ежемесячной

денежной компенсации на приобретение

продовольственных товаров гражданам,

подвергшимся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 907

"О социальной поддержке граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 2, ст. 164; N 25, ст.

2512; 2010, N 40, ст. 5078; 2015, N 11, ст. 1597;

2017, N 51, ст. 7808), следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 1 слова "гражданам,

указанным в части четвертой статьи 14" заменить

словами "детям, указанным в части пятой статьи

14";

б) подпункт "д" пункта 2(2) признать утратившим

силу.

2. Признать утратившим силу абзац пятнадцатый

подпункта "б" пункта 2 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации в части исключения случаев

истребования от граждан справок о составе семьи

и иных аналогичных документов, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1497 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

51, ст. 7808).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ